
На основу члана члана 5 став 3. Закона о порезима на имовину ("Сл.гласник РС, 
бр.26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС и 47/13) 
и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова 
Варош", бр.  10/2008),  Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 
22.11.2013.године, донела је 

ОДЛУКУ
О СТОПИ АМОРТИЗАЦИЈЕ ОПШТИНИ НОВА ВАРОШ,
ЗА КОЈУ СЕ УМАЊУЈЕ ВРЕДНОСТ НЕПОКРЕТНОСТИ,

ОСИМ ЗЕМЉИШТА, КОЈА ЧИНИ ОСНОВИЦУ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ
ОБВЕЗНИКА КОЈИ НЕ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ

           Члан 1.
    Овом Одлуком се утврђује се стопа амортизације у општини Нова Варош, за 
коју  се  умањује  вредност  непокретости,  осим земљишта,  која  чини  основицу 
пореза  на имовину обвезника који не води пословне књиге.

Члан 2.
      Стопа амортизације у општини Нова Варош, за коју се умањује вредност 
непокретности,  осим  земљишта,  која  чини  основицу  пореза  на  имовину 
обвезника  који  не  води  пословне  књиге  износи  1%  годишње,  применом 
пропорционалне методе, а највише 40%.
                                                         Члан 3. 

Ову одлуку објавити у Службеном листу општине Нова Варош и на 
интернет страни www.novavaros.rs
  .                                                         
                                                                  Члан 4.
   Ова  Одлука  ступа на снагу  осмог  дана од дана објављивања у „Службеном 
листу  општине Нова Варош”, а примењује се од 1. јануара 2014. године.

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Бр.06-41/3/2013-02 од 22.11.2013. год.

  ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
        Бранислав Дилпарић 

                        

                            
                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е



I ПРАВНИ ОСНОВ:
  Правни основ за доношење ове Одлуке  садржан је у члану 5 став 3. Закона о порезима на 
имовину ("Сл.гласник РС, бр.26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-
УС и 47/13) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош",

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ И САДРЖАЈ ОДЛУКЕ:

  Разлог за доношење ове Одлуке садржан је у члану 5. став 3.Закона о порезима на 
имовину („Службени  гласник  Републике  Србије“,  број  26/2001,  80/2002,  135/2004, 
61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 и 47/2013). Последњим изменама 
Закона  о  порезима  на  имовину  по  први  пут  изостављена  је  обавезна  примена 
амортизације у поступку утврђивања пореза на имовину на непокретностима.Закон је 
омогућио Скупштинама јединица локалне самоуправе да могу вредност непокретности 
коју утврде сагласно са законом, осим земљишта, умањити за амортизацију по стопи до 
1% годишње, с тим што њен максимум може износити 40%.

IV ПОТРЕБНА СРЕДСТВА:                                                  
  За  спровођење  ове  Одлуке  није  потребно  издвајати  посебна  средства  из  буџета 
Општине.                            

                                                                                

                             

                                                                       Општинска управа Нова Варош


